
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

Об информации и.о. руководителя государственного 
бюджетного учреждения «Жилищник района Восточное 
Измайлово» о работе учреждения в 2022 году

В соответствии с пунктом 3 части 1 и пунктом 3 части 3 Закона города Москвы 
от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» 
и в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 г. 
№474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального 
округа отчета главы управы района и информации руководителей городских 
организаций», заслушав информацию и.о. руководителя Государственного 
бюджетного учреждения «Жилищник района Восточное Измайлово» (далее - ГБУ 
«Жилищник района Восточное Измайлово») Совет депутатов муниципального округа 
Восточное Измайлово решил:

1. Принять информацию и.о. руководителя ГБУ «Жилищник района Восточное 
Измайлово» Черных М.В. о работе ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово» в 
2022 году к сведению.

2. Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово рекомендует 
и.о. руководителя ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово» Черных М.В.:

• Добиться сокращения количества обращений жителей на работу по уборке 
и содержанию дворовых территорий района Восточное Измайлово города Москвы;

• Усилить контроль за работой объединенной диспетчерской службы ГБУ 
«Жилищник района Восточное Измайлово», своевременным реагированием на 
жалобы жителей и ответами по поступившим обращениям;

• Выполнять в полном объеме технические регламенты уборки территории;
• Обеспечить контроль начальниками участков ГБУ «Жилищник района 

Восточное Измайлово» за своевременной уборкой придомовых территорий и 
спортивных площадок дворниками;

• Активнее практиковать встречи с жителями, старшими по домам, 
старшими по подъездам с выходом на территории по которым приходят жалобы;



Принять исчерпывающие меры по укомплектованию учреждения
недостающими кадрами и техникой (добиться до июля 2023 года 100% штатной 
численности дворников);

Принять меры по обеспечению спортивных и дворовых площадок
информационными стендами с правилами пользования площадками.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 
Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 
административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово 
города Москвы и ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

Глава муниципального округа 
Восточное Измайлово .А. Большаков


